
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

r

SMLOUVA O POSKYTNUTI SOUČINNOSTI 
PRO SYSTÉM DYNAMICKÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

č. 1104/2019/PMDP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely společnosti

Společnost:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank. spojení: 
číslo účtu: 
zapsána: 
zastoupena:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
252 20 683
CZ25220683

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
ekonomický ředitel, pověřený zaměstnanec

dále jen “objednatel ” nebo též „PMDP“

a

Společnost: 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank. spojení: 
číslo účtu: 
zapsána: 
zastoupena:

FS SOFTWARE s.r.o.
tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc
25375610
CZ 25375610

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16489 
jednatelem

dále jen „poskytovatel “

dále jen též společně „smluvní strany “

tuto
smlouvu o poskytnutí součinnosti

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

dále jen „smlouva“

PREAMBULE
S ohledem na skutečnost, že PMDP realizuje zadávací řízení pro vytvoření a provoz aplikace Dynamické 
jízdní řády, poskytované uživatelům přes počítačovou síť internet ze serveru dosud zatím neznámého 
dodavatele, která bude sloužit výhradně k editaci a interpretaci jízdních řádů na webu PMDP pro cestující 
veřejnost a nijak nebude zasahovat do díla systému Skeleton® ani je nijak omezovat nebo nahrazovat (dále 
jen „Dílo“ nebo „Dynamické jízdní řády“, či též „řešení“), a v rámci realizace Díla a následného provozu 
vytvořeného řešení se předpokládá potřeba určité součinnosti poskytovatele, coby dodavatele systému 
Skeleton, který slouží pro konstrukci, plánování, řízení a analytiku dopravy, se smluvní strany dohodly na 
uzavření této smlouvy.

Článek I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Stránka I z 5



 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje objednateli, resp. přímo dodavateli systému Dynamické jízdní 
řády, kterého PMDP označí neprodleně po jeho výběru, poskytovat nezbytnou součinnost spočívající v 
poskytování informací o datech v systému Skeleton, které jsou a budou nutné pro jejich předávání 
do nového systému Dynamických jízdních řádů. Součástí požadované součinnosti jsou i práce 
spojené s případnou úpravou systému Skeleton a exportů dat z tohoto systému a další konzultace, 
které si dodavatel Dynamických jízdních řádů vyžádá, včetně poskytování důvěrných informací, 
jejichž ochrana bude smluvně zajištěna standardní smlouvou uzavřenou mezi poskytovatelem a 
dodavatelem systému Dynamických jízdních řádů (společně dále jen „služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli a jeho dodavateli za účelem vývoje, nasazení a rozvoje systému 
Dynamické jízdní řády bude v případě potřeby poskytovat odborné konzultace k informačním 
možnostem systému Skeleton, dle jejich aktuálních potřeb, v rozumně očekávaném rozsahu a termínech.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude v rámci plnění této smlouvy provádět zejména, nikoli však výlučně, 
tyto služby:

a) zodpovídat dotazy zástupců objednatele a dodavatele systému Dynamických jízdních řádů týkající 
se funkcionalit systému Skeleton v maximální délce 10 minut najeden dotaz bezprostředně na sobě 
nenavazující.

b) přijímat a řešit požadavky objednatele k systému Skeleton, jež budou přímo souviset s vývojem a 
následným provozem systému Dynamické jízdní řády.

Článek II.
DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy po celou dobu trvání její účinnosti.

2. Místem plnění je dle charakteru poskytovaného plnění sídlo poskytovatele či objednatele, nebude-li mezi 
smluvními stranami dojednáno jinak.

Článek III.
ODMĚNA ZA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Služby dle této smlouvy budou hrazeny objednatelem dle pravidel sjednaných mezi smluvními stranami 
ve Smlouvě o dílo ze dne 9. 1. 2003 ve znění pozdějších dodatků, a to v rámci měsíčního paušálu za 
servisní služby systému Skeleton, popř. v hodinové sazbě, dle podmínek konkrétního čerpání služeb. 
Veškeré služby související s požadavky na vývoj a provoz systému Dynamické jízdní řády a odměny za 
tyto služby musí být předem odsouhlaseny objednatelem.

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany se zavazují zajistit plnění této smlouvy prostřednictvím svých zástupců uvedených 
v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními údaji ve smyslu obecně závazných právních 
předpisů týkajících se ochrany osobních údajů (zejm. zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, obecné nařízení GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. V takovém případě zároveň spolu smluvní 
strany uzavřou smlouvu o zpracování osobních údajů, bude-li to nezbytné.

3. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat veškeré obecně závazné právní 
předpisy, včetně zákonných požadavků na systém ochrany bezpečnosti informací.

5)



 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

4. Objednatel je povinen v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat, zda její plnění odpovídá sjednaným 
podmínkám.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost v rozsahu nezbytném pro plnění této 
smlouvy a v případě potřeby komunikovat s dodavatelem systému Dynamických jízdních řádů.

6. Smluvní strany se zavazují v rámci plnění této smlouvy dodržovat podmínky ochrany důvěrných 
informací tak, jak jsou tyto sjednány ve smlouvě č. 945/2018/PMDP.

ČLÁNEK V.
TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s možností výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran 
s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se dohodly, že právo vypovědět tuto smlouvu vzniká smluvním stranám až po uplynutí 24 měsíců od 
účinnosti této smlouvy. Výpověď podaná před uplynutím této lhůty (24 měsíců) je vůči druhé smluvní 
straně neúčinná.

3. Tato smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo jednostranným 
odstoupením pro opakované porušení této smlouvy.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozím písemném 
upozornění, ve kterém stanoví druhé smluvní straně přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti, 
pokud je důvodem odstoupení porušení povinnosti druhé smluvní strany. Tato lhůta však nesmí být kratší 
než 3 pracovní dny počínaje dnem následujícím po doručení upozornění druhé smluvní straně. Po marném 
uplynutí lhůty je pak oprávněna odstoupit písemným oznámením druhé smluvní straně. Odstoupení 
objednatele se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, nároků z titulu 
odpovědnosti za vady a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení 
občanského zákoníku a ujednání této smlouvy.

Článek VI.
SALVÁTORSKÁ KLAUZULE

1. Pokud kterékoli z ustanovení této smlouvy nebo jeho část se stane neplatným rozhodnutím soudu či jiného 
příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních 
ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto 
ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.

2. V případě uvedeném v ustanovení předchozího odstavce tohoto článku se obě smluvní strany zavazují 
neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 
významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno.

Článek VII.
VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí zákonem ě. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z této smlouvy, která se dotýkají provozu a úprav 
systému Skeleton a nejsou v této smlouvě v detailu řešena, se řídí ustanoveními Smlouvy o dílo uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 9. 1. 2003 ve znění pozdějších dodatků, včetně sankčních ujednání. Zde 
uvedené smluvní strany výslovně potvrzují a zavazují se podle pravidel Smlouvy o dílo postupovat i při 
plnění této smlouvy, není-li zde výslovně sjednáno jinak.

Stránka 3 (celkem 5)



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou stran. Jakékoli jednání zástupců smluvních stran učiněná ústně jsou právně 
neúčinná.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) a bude včetně jejích příloh 
uveřejněna objednatelem v souladu s tímto zákonem v registru smluv.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

* Příloha č. 1 - Seznam pověřených osob smluvních stran

Smluvní strany se výslovně dohodly, že příloha č. 1 této smlouvy bude objednatelem aktualizována po 
rozhodnutí o výběru dodavatele systému Dynamické jízdní řády a pověřené osoby dodavatele řešení, pro 
plnění předmětu této smlouvy, budou do přílohy č. 1 objednatelem doplněny. Takto aktualizovaná 
příloha č. 1 se stane nedílnou součástí této smlouvy v okamžiku její aktualizace a zaslání zhotoviteli 
(postačí emailem), aniž by bylo zapotřebí uzavírat dodatek k této smlouvě. S tímto postupem obě 
smluvní strany souhlasí.

7. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v dobré víře, svobodně, vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Plzni dne
2 5 -02- 2020

V Olomouci dne 18.02.2020

Strunka 4 (celkem 51



 

Příloha č. 1: Seznam pověřených osob smluvních stran

Tato příloha stanoví seznam pověřených osob pro výkon služeb sjednaných ve smlouvě, jejíž nedílnou 
součást tvoří.

1. Zástupce poskytovatele

Jméno Telefon E-mail

—

________

-

Zástupce objednatele:

Jméno Telefon E-mail

3. Zástupce dodavatele systému Dynamických jízdních řádů:

Jméno Telefon E-mail

BUDE DOPLNĚNO PO ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODÁ VA TELE INTERNÍ ZAKÁZKY

Stránka 5 (celkem 5)




